TABLA 11

Noabre  Arrendatarin

Ingenie

Aqua de
Castilla
Canterge

Agua de
Lastilla
Santa Marfa
de Otavi

de Joaguin
José de
Dtondo

Agua de
Castilla

Nra, Sra.
de Ja Asunta
del Conde
Casa Real
de Moneda

AR

AR

AR

v

AV

AFD
AFD

AFD

ESTRUCTURA DE LA PRODUCCION DE PLATA POTDSINA (1778-1799)

1778

1780

1781

e

1784
1786
1787
1792
1793

1778
1780
1780

1781
781
1783

1784

1786
1787
192
1793

1778
1780

1781

1784
1786
1787
1792
1793

11
Balpones
layllos
de setall

00

1500

400 p

500
300 1pg
800 lpg
1000

111 v

Prod. Buitrones

(taj) (cwerpos

de setal)

&4
13
54
50
8!
190

167
el 89

m
m

Bo
213

1%
120

140

[]
p

v

Ley

vi

[

LR R B O i

L™ I S . S ]

L

Harina

LIt
0?7

i
1280
1210
113

117

132

218

B840

1200
750

1030

Vil

Cins.
Btrén

L1}
128

17%

1

4]

7%

1

117

P
2112

in
117
112

K Sl
Azogue

2000

2600

1M
18350
100

1000
1060



Noabre
Ingenio

Aqua de
Castilla

Uribes
(abajo)

Uribes
(arriba)

Arrendatario

Pl
Pl

P1

zEZzZ E

z2zaz=

Ao

1778
1780
1781
1783
1784

1784
1787
17192
1793

1778

1780
1781
1783

1784
1786
1787
1792
1791

1178

1794
1783
1784
1786
1787
1792
179

Balpones
layllos
de aetal)

200 pl
500
800
900
400 pl
100 pl
3000
8000
10000
8000

300 pi

RS S5

m

Prod. Buitromes
(cuerpos
de wetal)

(caj)

1

v

im
180
170
258
Joz
9
147
104

60

60
80

51
60

60

g0

-

v

]
Ley

Vi

[}

m m ™ = S e

Vil

Harina

1290
1500
1400

360

488
11
120

Vil It
Cins, L
Mrin
124 4172
101 417

4177

4177
5

11

1]

9
"0 []

M Bl
Azogue

700

1300
390

%
300
1000

500
00

700
1000

1000
500



Nosbre  Arrendatario

Ingenio

Cutl o
Fiaentel
de Mora »

Pinente)

Cuesta de
Nra.Sra.de
la Concepridr

Basbartes

ceo

cco

L]

#FD

AFD

Ao

1s
1780
1781
178}

1784
1788
1787

1797
17191

1778
1780
1781
1783
1784
1788
1781
1792
11
1799

1778
1780
1781
1783
1784
1786
1781
1"
179
17

Galpones
(ayllos

de wetal)

200 p
100 «
200 pl
200

Joo ¢
250 ¢
%0

50

1 v

Prod. Buitrones
{caj) (cuerpos
de wetal)

1720
40 rel

30 rel
B0

40

B0 p
0
100 p
fn

BS

[LL]
146
18¢
120
115

180
140
e

Fe
150 p
183
1]
120
e

L]
e

Ley

vi

B B =T T - - =)

> > o0 W o -

A m R oA o

* -0~

Vil

Harina

a00

400

a0

LR

1120
1080

1600
940
840
B840

2%

840

vl

Cins.
Btroa

L1y

an

100

LF

L

A Bl
Arogue

130
1500
100
100
231

1300

$58sEuEsE



Noabre Arrendatario
Ingenio

Jesis Marla

JEE
JBF
]

Laguacaio P

del Marques PN

de Casa 4]

Palacic Pn
Ph
P
PR

JBJ/LM)

Ramfrcz o

Angel Custodio

(de Angel L]

Butiérrez »

Aatonia

Ferndnder;

Ivego de Clawdio

Rosigliosi)

L1

1778

1780
1781

1787
1784
1784

17192
(Rl M

1778
1780
1781
1783
1784
178¢
1787
1192
1793
1799

1778
17a0
178!
1783
17B4
1787
1792
1792

11

Balpones
fayllos
de wetall

1000 pl
700 ¢

100
100

LIy

300

1100 bare

300 pl
o

160
Jo0=1%0 ¢

m

Prod,
lca))

rLl

v

Buitrones
{cuerpos
de wetal)

1z2¢
45 0

%
L4
120
0
170
40
9
A

-

140
100
120
130 ¢
120
177
130

- o

120 p)
156

80 ¢
10
i

1]
Ley

vi

]

P -

>

Vil

Harinz

Ri2]
L]

594
10

120

s0¢

1068
1200
120

vill

Cins.
Rtron

R

&0

200

600
500
300
1500
2400
ol
2000

kg
100
1200
1500
1000

1800
1800



Nosbre  Arrendatario

Ingenio

Purisims

de A.lavaleta

San Lorenzo
de Alantafa

co

cce

AL/CCO

JBB

JBR

JBB

JBB

JBB

JBP

JBR

1

1e

1780
1781

1783

1784

1786
1787
1792
1793
1799
1778
1780
178!
1783
1784
1786
1781
1792

1793
1199

1
Balpones

{ayllos
de aetal}

1500
400 r

109

300 g

350 p!

200 pl

100
100
200 p
200 1
300 1
100 1

o
200 pl

11 v v

Prod. Buitrones L]
{cail  (cuerpos Ley
de setal)

130 p
M

0
180 r
1259
&0
00
+ 9 favas
de 2 12 ruerp
160
53

30 p
Nr

62 rel
0 12011
r
W0r
% p

420

vl

]

12

10
12

12

oo OO OO O O

viI

Karina

140

800
LLl

1380 p
20 r
85 n
1300

Joo
%0

Vil

Cins,
Brim

125

7

r

1000

be]

15

M Bl
Azogee

g 338 8 8 »



Noabre  Arrendatario

Ingenio

Monteros

Hervosos
[Chaupi|

Teri o
Concepcitn

San Miguel
de Manye!
Pére: Farina

ZZ3E2

MBY
NBY
L]

JF
P

g

P
PR

P

P

WPF
NPF

Afo

1778
1780
1781
1787
1784
1784
1187
1792
1793
1799

1778
1780
1781
1787
1784
178¢
1787
1792
1791

1799

1778
1780
1781
1783
1784
1786
1787
1792
1793
1799

1778
1780
1781
1783
1784
178
1787
1782
1791

1

Galpones
{ayllos
de setal)

B0 p

200
60 p!
80 p

200 pi

200

150
80 1i

1000 pl
0 ¢

100 p!

450 pl
1400
708
705

-

100 pl
100
100
2000
200

400
250 cai
500
200
200

105 pl
1300

11

Prod, Buitrones

leaf)

I

w

{cuerpos
de setal)

20 p
180
150
200 p
160
il
200
150
114

qan

Lii p
300
lon
190
240
320
1en
14!

-

138

120
3 lavas
1

iLid
130
140
180
165

168 p
174
11k
150
00
210
141
140

v

'
Loy

Vi

Bk

L

Vil

Harina

750

1000
1000

Ro4

1801

1920
1680
1900
1351

790

L1l

560
900

1054

1050
800
pon

Vil

Cins,
Btron

100
100

150

180

&0

S

B

106

I} 1 |

L AL Ba)
Riogue

300
Soo
1000
13500

1300
1300

1600
1300
1000
2000
2200

2005

g

1000
940
300
500

1000
550
4000

450
100
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Noabre  Arrendataric  ARo  Galpones  Prod. Buitrones '] A MWarina  Cjns. L AC  Sal
Ingenio (ayllos {caj) (cuerpos Ley Brin Azogue
de setal) de setal)
Ichuni 1778 150 pl 184 p ] 500
(Conde de 1780 500 132 b 1000
Casa Real I8t 1784 100 140 5 100 0 1000
de Moneda) 1783 100 pl 80 » 300
1 120 ] 300
PAA 1788 00 % 17 & 1020 Bl L] 1000
PRl 1787 300 1 25 160 [ %0 B L 1600
1792 1.1 180 B 14 2 1000
Paz 1 450 sl 126 Bo1008 1800
119
Chaca J» 1778 1000 pl 310 ] 16800
1780 800 280 p [ 2100
» 1781 800 p! 280 & 1680 180 2000
1783 100 00 [
2000 9
1784 My 8 0 b ne
P 1786 500 p1 A 00 p 1000 1 2000
2 150 1 % 750 ™ 4
» e 1200 p1 40 0 & 1800 1% L] 3000
1 10 1 Joso
126 1260
1791 00 [LD] 7 209
150 s
1799
Boada 1778 % 1 250 »
de Luis José 1e0 150 U lavas 1" 620
de Lacma o a i7 e
JOF 1781 00 120 1 00 ] 1000
1] ’ 187 n
1783 100 100 p 8 + 1700
17ee Wy 120 ¢ %00
1786 200 13 10 130 68 ) 1000
1787 00=200 caj M0 1] [] 1200
1 101 Ll 12 e
00 liq
de José Cornejo 193

179



Noabre  Arrendatario

Ingenio

Cantusarca bl ]

del Marisca!
Jose! Montes
Barclz L1
L1}
L]
San Dego
Conde de
Casa Pea) AR
de Foneds
AR
AR
]
San Pedro NP
o Prudencio
de Joaguin
Pére:

Ao

1778
1780

1781
1783

17

1786
e
1792
1793
179

1778
1780
1781

1781
1784

1788
1787
1792
1793
1799

1778
1780

1781
1783
1781
178
- H
1792
179
1797

11 1

Galpones
{orllos
de setal)

1000 p
00

1200
700 1g
loo

800 1y lig

B0O p!
1300 p

2000 15
00
400
800

w v

Prod. Buitrones ]
(eaj]

{cuerpos Ley
de metal)

230

145

12

166 oo

176
364120 lin

0

756
10

120
1492
12
Nr
in
120
0
120 p
160
128
143
180

180
" lavas
de a 10 caj
160
150 p
120

120

201

Vi Vil
A Harina
]
13
]
1?
g
B
[
[ 1338
b 172
b
8
& 156
b 192
3 o0
b
3
b 980
3 1280
g
o
5 0o

VIl

Cins.
Mrén

B0

i1

500
2300
1500

Boo
1300
1000

1000

1500
1500

500
1600
L

1200
500
100

Il

Bal



Nosbre  Arrendatario

Ingenio

Buintanilia

Paepa
(arriba)
de Marja
Josefa
Drtega

Paapa
labajo)
de Marla
Josefa
Ortega

Paspa

(abos]

RE

SRR

PA
L]

Fa

AR

L]

M

1778
1780
178!
1783
1784
1786
1787
17%2
1793
1789

1778

1780
1781

1181

1784

1178
1780

1781
1782
17184
1788
178°
11592

175
1”9

1l 1 w
Galpones  Prod. Buitrones
{ayllos (caj}  lcuerpos
de setal) de setal).

1000 pl o0 p

g 0 e

150 po

50 chaova

900 o h
401
100 p 200
300 q
BO0 pl e
£00 128
1000 2003 Javas
1050 » 23
340
750 pa 280 pa
Jo0 p B4 pa
300 o
550 p e
400 g
500 194 pl
a 177
100 160 p
#1500
S0 B4 pa
100
M0 pl 20 180
3200 12
12¢
50 40 u;

']
Ley

vl

8

Vil

Harina

(L1

1600

1%

Bt
JivicE
790

Vi

Cims.
Rtrén

R

hl

W

97

bl

&7
]

i

L T

M Rl
Arogue

180¢
Thon

1

Soo
2500

(0.

Hik
1006

000
1000
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Moabre  Arrendatario  ARo  Galpones  Prod. Buitromes [} A Harina  Cjns, L AC  Bal

Ingenio {ayllos (caj) (tuerpos Ley Btrén Aroque
de setal) de eetal)
Jesis Marfa Al 1778 1000 pi 50 [ 1148
de Carma
AR 1780 00 5 lavas I 1800
de a 50 cai
FPP 1181 1200 g Mo ] JELL 120 1000
FPF (LA 2500 156 ¢ L] 1470
500 160 0 [
FPF 1784 1500 15 130 p [ T80 7 1210
100 bg 20 150 ) b0 1
FFP 1784 140 by 38 e b 750
00 lig 143 4 e 39 400
140 bg 30! a0 1800 71
0 1t 470
FeP 1787 Bon ¢ n 125 b i 1500
200 1 150 1o i
Fre 1797 15% br 100 h L00
B lig 187 lig 7800
FFP 1797 200 122 1 4 ARe e 81 7628
il6 p 1 LI tp
1799
Barraganes 1778 00 p 209 1 730
de Antonia 1780 4000 pa m 7 IR97 490
Murtz de AFD 1781 1700 160 T °m 100
Cuéllar 178 580 pl 150 p 3 376
e 0 lop il ] 1 7 85
= 4 Javas de
2 71 e
58 178 ane a 127 k 767 3700
LY ] e Sne 18710
56 1787 ane gr L1 PAL
1792 Sng LU 4 1
1797 500 1R%

179%



Noabre
Ingenio

Buaillaguasi

o Toncepribn

de Jos¢ [+
Montes Barcia

i
cH
o]
CH/NU
San Marros
del Conde
de Casa Real AB
de Moneda
1]
AR

Arrendatario

ARo

ime
1780
e
1787
1784

1786

1787

1792
17193
1799

78

1780
1781

1783
1784

1786

1787

1792

1793
179

Galpones
layllos
de aetal)

0 p
in
whop

200

1000 pl
500 barr
560 barr
500 p

1500 p
100 rel

Wn

800 p

3 taj den
1200

0n
1200 1

500 1
0n

111 v

Buitrones
{cuerpos
de netal)

Prod.
lcaj)

An
n
140
M]
7
o
Ll
17
m
160

4 lavas

150
150
100

1"Hlp
135
6% rel

191
B6 r
17 cin en
corpa
o
"r
1o p
130
260 n
160

v Vi

] n
Ley

™ T A T D amon

Vil

Harina

e
350

no
o7
710
1280

00

B10
520

1146
e

sl
350

1280

vill n
Cine. 1
Btrdn

241

i

T
S0
LH

[

Wadblchu

X n

AL Bl
Azogue

oo

100

g 2
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Nosbre  Arrendatario  Afo  Galpones  Prod, Buitrones [ A Harina  Cins. L AL Bal
Ingenio layllos (taf) (cuerpos ley Blron Aroque
de metal) de aetal)

Buar iguari 1780 200 p 200 p ? 126
300 p
Mo
1781 200 p W i B0 20 1600
2 n M
521 ldn
300 gdp
00 pa
128 r
1784 50 cj B8O [ 50 400
ip
W
1786 150 n 0n 18 900 350
700 p 50 n b1 150
1787 150 corpa 90 800
30 chun
Fe
800 p
17192
1793
1799

[Fum!e': AGN, Sala IX, Tribunales, Leg.127, Exp.1: Leg. 131, Exp. 17; Leq, 145, Exp. 23; Interior, Leg.18, Exp.23}
Hacienda, Leg.21, Exp. #8b; Leg.23, Exp. 8; y Leg. 37, Exp. 965; Potosl, 1792-93; y Riblioteca Naciomal, :
Doc, 4570}

Cbdigo: A= Mimero de libras de azogue en que estaba incorporado rada cuerpo de astal

cj= tajones
H= harina de wetal
pr pallaco
re= relave
11= 1laspo
9° granta
1= labor
n= negrillo
br= broza
€= corpa

chun= chunbe

lig= Hquido

barr= barreta

1 cajén de metal = 1 cuerpos de wetal



